

科 目	公益目的事業会計				小計(1)	収益事業等会計			法人会計 (3)	合計 (=1+2+3)
	公1事業	公2事業	公3事業	公共通		収益事業	その他事業	小計(2)		
<b>1. 一般正味財産増減の部</b>										
1) 経常増減の部	△69,686,974	△12,243,781	△8,374,000	61,512,500	△28,792,255	300,000	△16,703,000	△16,403,000	13,522,500	△31,672,755
経常収益	19,860,540	5,292,000	29,944,000	61,512,500	116,609,040	2,900,000	1,420,000	4,320,000	61,572,500	182,501,540
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	2,400,000	2,400,000	0	0	0	2,400,000	4,800,000
受取会費	0	0	0	54,112,500	54,112,500	0	0	0	54,112,500	108,225,000
受取賛助会費	0	0	0	5,000,000	5,000,000	0	0	0	5,000,000	10,000,000
事業収益	19,860,540	5,292,000	29,944,000	0	55,096,540	2,900,000	1,420,000	4,320,000	0	59,416,540
受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000
経常費用	89,547,514	17,535,781	38,318,000	0	145,401,295	2,600,000	18,123,000	20,723,000	48,050,000	214,174,295
事業費（※内訳34-35頁）	89,547,514	17,535,781	38,318,000	0	145,401,295	2,600,000	18,123,000	20,723,000	---	166,124,295
管理費（※内訳35頁）	---	---	---	---	---	---	---	---	48,050,000	48,050,000
2) 経常外増減の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△69,686,974	△12,243,781	△8,374,000	61,512,500	△28,792,255	300,000	△16,703,000	△16,403,000	13,522,500	△31,672,755
一般正味財産期首残高										125,325,614
一般正味財産期末残高										93,652,859

※事業区分の内容は、以下のとおり。

公益目的事業：

- ・「公1事業」＝グラフィックデザインの普及・啓発事業
- ・「公2事業」＝グラフィックデザインに関する調査研究・人材育成事業
- ・「公3事業」＝グラフィックデザインに関する表彰事業
- ・「公共通」＝公1～公3事業に共通する収支

収益事業等：

- ・「収益事業」＝グラフィックデザインに関する委託事業（※自治体等からの公益性の高い委託事業は「公1事業」）
- ・「その他事業」＝会員向け事業

※一般正味財産増減の部（32-33頁）の事業費および管理費の内訳は以下のとおり。

科 目	事業費					小計 (1)	収益事業等会計		小計 (2)	事業費合計 (=1+2)	管理費	
	公益目的事業会計				公共通		収益事業	その他事業			法人会計 (3)	管理費合計 (=3)
	公1事業	公2事業	公3事業	公共通								
役員報酬	---	---	---	---	---	---	---	---	---		0	0
給料手当	25,500,000	3,570,000	5,100,000	0	34,170,000	0	1,530,000	1,530,000	35,700,000	13,500,000	13,500,000	
雑給	170,000	0	800,000	0	970,000	0	0	0	970,000	1,800,000	1,800,000	
臨時雇賃金	291,200	50,000	0	0	341,200	0	0	0	341,200	0	0	
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000,000	2,000,000	
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200,000	200,000	
法定福利費	3,750,000	525,000	750,000	0	5,025,000	0	225,000	225,000	5,250,000	2,250,000	2,250,000	
旅費交通費	2,641,000	2,152,000	270,000	0	5,063,000	0	1,215,000	1,215,000	6,278,000	4,840,000	4,840,000	
会議費	786,730	828,000	270,000	0	1,884,730	0	280,000	280,000	2,164,730	1,700,000	1,700,000	
通信運搬費	3,484,270	1,393,500	650,000	0	5,527,770	0	37,000	37,000	5,564,770	5,390,000	5,390,000	
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
消耗什器備品費	50,000	0	0	0	50,000	0	0	0	50,000	500,000	500,000	
消耗品費	534,000	85,500	60,000	0	679,500	0	20,000	20,000	699,500	400,000	400,000	
修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700,000	700,000	
会場費	12,619,440	1,370,000	2,900,000	0	16,889,440	0	1,290,000	1,290,000	18,179,440	0	0	
印刷製本費	10,230,000	1,662,000	14,100,000	0	25,992,000	0	200,000	200,000	26,192,000	2,590,000	2,590,000	
制作費	7,583,100	2,060,000	4,730,000	0	14,373,100	0	130,000	130,000	14,503,100	0	0	
燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
光熱水料費	0	0	300,000	0	300,000	0	0	0	300,000	300,000	300,000	
賃借料	0	0	5,250,000	0	5,250,000	0	0	0	5,250,000	5,250,000	5,250,000	
借用料	0	0	930,000	0	930,000	0	0	0	930,000	930,000	930,000	
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
諸謝金	1,054,274	1,683,781	0	0	2,738,055	0	0	0	2,738,055	3,260,000	3,260,000	
租税公課	0	0	1,800,000	0	1,800,000	0	0	0	1,800,000	1,300,000	1,300,000	
支払負担金	1,000,000	970,000	0	0	1,970,000	0	0	0	1,970,000	0	0	
支払助成金	0	0	0	0	0	0	13,055,000	13,055,000	13,055,000	0	0	
支払寄付金	2,780,000	0	0	0	2,780,000	0	0	0	2,780,000	0	0	
委託費	15,700,000	500,000	398,000	0	16,598,000	2,600,000	0	2,600,000	19,198,000	0	0	
有価証券運用損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
雑費	1,373,500	686,000	10,000	0	2,069,500	0	141,000	141,000	2,210,500	1,140,000	1,140,000	
合計	<u>89,547,514</u>	<u>17,535,781</u>	<u>38,318,000</u>	<u>0</u>	<u>145,401,295</u>	<u>2,600,000</u>	<u>18,123,000</u>	<u>20,723,000</u>	<u>166,124,295</u>	<u>48,050,000</u>	<u>48,050,000</u>	

(単位：円)

※事業収益・事業費の内訳は以下の通り。

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減	備 考
<b>事業収益</b>	<b>59,416,540</b>	<b>55,206,000</b>	<b>4,210,540</b>	
広報事業収益	1,870,000	800,000	1,070,000	
展覧会事業収益	17,980,540	17,278,000	702,540	
情報化事業収益	0	0	0	
出版事業収益	0	0	0	
創作保全事業収益	3,000,000	1,200,000	1,800,000	
教育事業収益	0	1,008,000	△ 1,008,000	
国際交流事業収益	0	0	0	
催事事業収益	10,000	120,000	△ 110,000	
年鑑編集発行収益	29,944,000	29,380,000	564,000	
地区地域事業収益	0	0	0	
年次大会事業収益	0	0	0	
関係諸機関協力事業収益	2,900,000	0	2,900,000	
調査・研究事業収益	2,292,000	620,000	1,672,000	
その他事業収益	1,420,000	4,800,000	△ 3,380,000	
<b>事業費</b>	<b>166,124,295</b>	<b>172,364,520</b>	<b>△ 6,240,225</b>	
広報事業費	9,701,600	9,732,000	△ 30,400	
展覧会事業費	50,907,914	36,699,124	14,208,790	
情報化事業費	11,970,000	9,980,000	1,990,000	
出版事業費	5,023,000	3,067,000	1,956,000	
創作保全事業費	4,280,000	4,017,000	263,000	
教育事業費	3,750,000	5,491,200	△ 1,741,200	
国際交流事業費	2,852,000	1,672,000	1,180,000	
催事事業費	11,945,000	5,340,000	6,605,000	
年鑑編集発行費	38,318,000	48,589,393	△ 10,271,393	
地区地域事業費	14,639,000	40,956,803	△ 26,317,803	
年次大会事業費	585,000	1,260,000	△ 675,000	
関係諸機関協力事業費	2,600,000	1,070,000	1,530,000	
調査・研究事業費	6,653,781	1,870,000	4,783,781	
共済事業費	0	20,000	△ 20,000	
その他事業費	2,899,000	2,600,000	299,000	